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Dyscyplina naukowa: Iiteraturoznawstwo

Tytul rozprawy doktorskiej: Women, the Beauty Industry, and Personhood: The Poei'ics and Politics ofI ace in Selected ContemporaryFiction

[Kobiety, kanony piękna i tożsamość. Poetyka ipolityka tworzy w wybranych utworach współczesnych]
Streszczenie rozprawy doktorskiej: Rozprawa poświęcona jest analizie tematyki kobiecej twarzy, jakoczęści ciala i pojęcia filozoficznego oraz socjologicznego, w wybranych utworach anglojęzycznych z
ostatniego ćwierćwiecza: Invisible Monsters (1999) Chucka Palahniuka, Look at Me (2001) Jennifer
l:r_›,an, fix (2006) Leslie Margolis, The Fold (2008) An Na, Slant (2008) Laury E. Williams oraz I] I HadYour Fare (2.020) Frances Cha. Wybrane teksty omówiono pod kątem przedstawienia w nich normpiekna, wplywu branży urodowej na spoleczne standardy urody oraz roli, którą w nich pelni twarz jakozasadniczy czynnik w kształtowaniu tożsamości kobiety.

W interpretacji wykorzystano interdyscyplinarny aparat teoretyczny obejmujący wiedzę z takichdziedzin jak literaturoznawstwo, psychologia, socjologia, estetyka, teoria plci kulturowej i teoriafeministyczna. Praca zawiera też elementy komparatystyki kulturowej, wykorzystanej w celu ukazaniaróżnic. między normami piękna w USA, Korei Poludniowej iw Amerykańskiej diasporzeKoreańskiej.
W pracy autorka pokazala, ze literatura współczesna zapewnia istotną przestrzeń do eksploracji i

analizy aktualnej problematyki dotyczącej kobiecej twarzy, w szczególności restrykcyjnych standardówpiękna i ich konsekwencji. interpretacja tematyki twarzy w tekstach literackich stanowi ważneuzupelnienie dyskursu odnoszącego się do roli fizyczności w procesie ksztaltowania się tożsamościczlowieka oraz akceptacji wizualnej różnorodności, który dotychczas zdominowany był przezcielesność. Jak wykazano w rozprawie autorzy tekstów literackich krytykują normy piękna twarzy,pokazują negatywne skutki męskiego spojrzenia oraz uprzedmiotowieniadziewcząt i kobiet. Twarz wanalizowanych dziełach literackich nie jest jedynie częścią ciala, lecz ma głębokie znaczenie estetyczne,
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etyczne, a nawet polityczne. We współczesnej kulturze wizualnej, twarz nadal odgrywa kluczową rolędla tożsamości ludzkiej, postrzeganej w kategoriach indywidualności, odrębności lsarnowystarczalności. Autorka udowadnia, że tym samym człowiek wspolczesny nie jest gotowy nautratę twarzy (facelessness) i odejście od indywidualistycznego postrzegania tożsamości.
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